

Ovan berörda frågor ha behandlats av sammansatt stats- och andra lagutskott, som i samband därmed till behandling förehåft två före avlämnandet av propositionen nr 248 inom riksdagen väckta motioner.

Utskottet har i ärendet avgivit utlåtande, nr 2, som av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla,

A. att riksdagen antagit de genom propositionen nr 248 framlagda författningsförslagen; samt

B. att riksdagen under femte huvudtiteln för budgetåret 1946/47 såsom förslagsanslag anvisat

- 1) till Barnbidrag 8 250 000 kronor,
- 2) till Dyrtdstillägg å barnbidrag 3 800 000 kronor, och
- 3) till Ersättning till barnavårdsnämnderna för bidragsförskott 3 000 000 kronor.

Stockholm den 29 maj 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 286.

Godkänd av första kammaren den 4 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 4 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om lotsverkets övertagande av handhavandet av säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg.

(Statsutskottets utlåtande nr 139.)

Till Konungen.

I de likalydande motionerna I: 141 och II: 317 har hemställts, att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t begära utredning angående sådan ändring i bestämmelserna om lotsverkets uppgifter, att dessa komma att omfatta jämväl säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg samt att i samband därmed lotsverket kommer att övertaga handhavandet av sådana säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg, som nu skötas av fiskarorganisationerna.

Över motionerna har, efter därom i vederbörlig ordning gjord framställning, lotsstyrelsen avgivit yttrande, vilket fogats såsom bilaga till statsutskottets utlåtande nr 139.

Med hänsyn till fiskerinäringens stora betydelse för landet synes det riksdagen nödvändigt, att frågan om ombesörjandet av säkerhetsanordningarna till ledning för fiskefartyg ordnas på ett lämpligt och ändamålsenligt sätt. Redan det förhållandet att denna näringsgren undergår en fortskridande utveckling medför, att ökade krav måste ställas på de anordningar, som betjänade dessa fartyg. Av lotsstyrelsens över motionerna avgivna utlåtande vill det förefalla, som om

på hithörande område vissa åtgärder skulle kunna vidtagas, vilka torde kunna bliva till gagn för ifrågavarande sjötrafik. Riksdagen finner med hänsyn till det anförda påkallat, att den i föreliggande motioner berörda frågan blir föremål för utredning. Därvid synes särskilt böra undersökas, i vilken omfattning lotsstyrelsen bör övertaga vården och förvaltningen av sådana fiskefyrar m. m., vilka för närvarande handhavas av fiskarorganisationer eller stå under lantbruksstyrelsens förvaltning.

Riksdagen får, i anledning av motionerna I: 141 och II: 317, anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning rörande i vilken utsträckning och på vilka villkor lotsstyrelsen bör övertaga vården och förvaltningen av sådana säkerhetsanstalter till ledning för fiskefartyg, vilka för närvarande handhavas av fiskarorganisationer eller stå under lantbruksstyrelsens förvaltning, samt i samband därmed stående spörsmål.

Stockholm den 4 juni 1946.

Med undersätlig vördnad.

Nr 287.

Godkänd av första kammaren den 4 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 4 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1946/47 till om- och tillbyggnadsarbeten vid statens skeppsprovningsanstalt m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 147.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under kapitalbudgeten (bilaga 9, punkt 3) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag för budgetåret 1946/47 till Om- och tillbyggnadsarbeten vid statens skeppsprovningsanstalt, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 103, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 15 februari 1946, framlagt förslag i ämnet.

Riksdagen har bifallit Kungl. Maj:ts i sistnämnda proposition framställda förslag och får alltså anmäla, att riksdagen för budgetåret 1946/47 anvisat *dels* till Om- och tillbyggnadsarbeten vid statens skeppsprovningsanstalt under statens allmänna fastighetsfond ett investeringsanslag av 450 000 kronor, *dels ock* till Statens skeppsprovningsanstalt: Utrustning under tionde huvudtiteln ett reservationsanslag av 55 000 kronor.

Stockholm den 4 juni 1946.

Med undersätlig vördnad.
